

Số: *164* /KH-UBND

Dương Kinh, ngày *5* tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH

Chỉnh trang hệ thống cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn quận Dương Kinh năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-BCĐ, ngày 15/3/2019 của Ban chỉ đạo chỉnh trang, ngầm hoá mạng cáp ngoại vi viễn thông thành phố Hải Phòng năm 2019.

Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh xây dựng Kế hoạch chỉnh trang hệ thống cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Tổ chức triển khai chỉnh trang, bó gọn cáp điện, cáp ngoại vi viễn thông treo trên hệ thống các cột điện lực, cột điện chiếu sáng đảm bảo an toàn cho nhân dân, mỹ quan đô thị, đáp ứng tiêu chuẩn kỹ thuật theo quy định.

2. Yêu cầu.

- Nhân dân trong khu vực đều được thông tin về chủ trương, kế hoạch thực hiện; tất cả khách hàng sử dụng dịch vụ viễn thông đều được đơn vị cung cấp dịch vụ cung cấp thông tin thời gian thi công và khả năng gián đoạn tín hiệu.

- Đảm bảo an toàn thi công, an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông và sinh hoạt trong khu vực suốt quá trình thực hiện; hạn chế tối đa ảnh hưởng đến đời sống của nhân dân quanh khu vực.

- Việc chỉnh trang cáp ngoại vi viễn thông cần bám sát và tuân thủ quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về lắp đặt mạng cáp ngoại vi viễn thông (QCVN 33:2011/BTTTT), đáp ứng yêu cầu về an toàn giao thông, an toàn phòng chống cháy nổ, đảm bảo mỹ quan đô thị và sự hài lòng của nhân dân.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, PHƯƠNG ÁN THỰC HIỆN.

1. Thực hiện chỉnh trang, bó gọn cáp ngoại vi viễn thông tại 51 tuyến đường, ngõ trên địa bàn (Theo danh sách gửi kèm).

2. Phương án triển khai

- Tuyên truyền, phổ biến tình hình thực hiện chỉnh trang, bó gọn cáp viễn thông ngoại vi.



- Tiến hành khảo sát, đánh giá hiện trạng, xây dựng phương án xử lý cáp ngoại vi viễn thông vô chủ.

- Tiến hành chỉnh trang, bó gọn cáp ngoại vi viễn thông:

+ Bó gọn cáp viễn thông bằng dây cáp bọc nhựa.

+ Dỡ bỏ, thu hồi cáp viễn thông vô chủ, không còn sử dụng; tháo dỡ, thu hồi hộp, tủ chia cáp cũ, hỏng/không sử dụng hoặc lắp đặt không đúng quy định, không đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, mỹ quan đô thị, thu gom vận chuyển cáp viễn thông, thiết bị phụ trợ đã được thành thái.

3. Quy trình chỉnh trang, sắp xếp hệ thống cáp ngoại vi viễn thông

3.1. Lựa chọn tuyến đường (khu vực), lập phương án, sắp xếp, chỉnh trang cáp treo trên cột điện

- Các đơn vị viễn thông, truyền hình cáp phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân các phường, các ngành liên quan kiểm tra, khảo sát các tuyến đường do địa phương đề xuất.

- Trên cơ sở các tuyến đường được xác định, các đơn vị có cáp treo phối hợp với các đơn vị liên quan lập phương án và tiến hành chỉnh trang theo phương án đã thống nhất.

3.2. Sắp xếp, chỉnh trang cáp thông tin treo trên cột điện

- Các đơn vị có cáp treo xây dựng phương án, bố trí nguồn lực cần thiết để tổ chức thực hiện theo đúng tiến độ và kế hoạch.

- Làm gọn hệ thống cáp treo trên cột treo cáp, loại bỏ dây cáp không còn sử dụng hoặc cáp vô chủ.

3.3. Xác nhận hoàn tất công trình

- Khi hoàn tất việc thi công trên mỗi tuyến đường, Điện lực Dương Kinh chủ trì, phối hợp với các đơn vị viễn thông và các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các phường lập biên bản nghiệm thu, bảo đảm đáp ứng yêu cầu của quy trình chỉnh trang và điều kiện kỹ thuật và báo cáo UBND quận.

4. Thời gian thực hiện:

Năm 2019

5. Kinh phí

- Kinh phí thực hiện việc chỉnh trang, bó gọn, dỡ bỏ, thu hồi, cáp ngoại vi viễn thông không sử dụng: các đơn vị viễn thông thực hiện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận Kế hoạch và triển khai Kế hoạch tới các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận văn bản chỉ đạo, đôn đốc và tổng hợp báo cáo UBND quận.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các phường kiểm tra, rà soát và thống nhất các tuyến đường, ngõ có hệ thống cáp ngoại vi viễn thông cần phải chỉnh trang, bó gọn, đảm bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND, Ủy ban nhân dân các phường tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân.

2. Phòng Quản lý Đô thị:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin khảo sát, đánh giá, thống nhất các tuyến đường, ngõ có hệ thống dây điện dân sinh, cáp ngoại vi viễn thông cần chỉnh trang bó gọn, đảm bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

- Cử cán bộ giám sát các đơn vị thi công đảm bảo theo quy định.

3. Ủy ban nhân dân các phường:

- Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về Kế hoạch chỉnh trang hệ thống cáp ngoại vi viễn thông trên địa bàn, nhất là trong khu vực được chỉnh trang, bó gọn cáp ngoại vi viễn thông.

- Phối hợp thực hiện chỉnh trang bó gọn cáp ngoại vi viễn thông, cấp truyền hình trên các tuyến đường thuộc địa bàn quản lý, giám sát chặt chẽ quá trình thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, mỹ quan đô thị và các điều kiện cần thiết khác.

4. Điện lực Dương Kinh

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân dân các phường, các đơn vị viễn thông khảo sát, đánh giá, thống nhất các tuyến đường, ngõ có hệ thống dây điện dân sinh, cáp ngoại vi viễn thông cần chỉnh trang bó gọn, đảm bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị viễn thông lập phương án, thống nhất thời gian, cách thức thực hiện và tiến hành việc bó gọn chỉnh trang các tuyến đường, ngõ đã khảo sát; thực hiện việc giám sát, đảm bảo an toàn hành lang lưới điện khi thi công.



5. Các doanh nghiệp viễn thông, truyền hình cáp.

- Phối hợp với Điện lực Dương Kinh, Ủy ban nhân dân các phường và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung kế hoạch và các công văn chỉ đạo của Ủy ban nhân dân quận.

- Phối hợp, xây dựng phương án tổ chức thực hiện việc chỉnh trang cáp ngoại vi viễn thông đảm bảo đúng theo yêu cầu và tiến độ trong Kế hoạch.

- Khi tiến hành bó gọn cáp ngoại vi viễn thông trên các tuyến đường phải đồng thời loại bỏ những dây cáp thừa, dây cáp không sử dụng hoặc dây cáp vô chủ.

- Trong quá trình thi công cần đảm bảo an toàn, hiệu quả và mỹ quan đô thị.

6. Các đơn vị cung cấp điện dân sinh trên địa bàn quận

- Tạo điều kiện, cử cán bộ giám sát và đảm bảo an toàn hành lang lưới điện khi thi công tại địa bàn đơn vị cung cấp điện.

- Phối hợp với các đơn vị viễn thông để hỗ trợ khi cần thiết.

7. Chế độ báo cáo.

Định kỳ vào ngày 25 hàng tháng, Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Điện lực Dương Kinh là đơn vị đầu mối phối hợp với các đơn vị viễn thông, gửi báo cáo tiến độ thực hiện về Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Văn hoá và Thông tin quận) để Ủy ban nhân dân quận kịp thời chỉ đạo, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Thông tin và Truyền thông.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các phòng, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc khó khăn các đơn vị báo cáo Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Văn hoá và Thông tin quận) để kịp thời chỉ đạo. /

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo chỉnh trang, ngầm hóa cáp ngoại vi TP;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT QU, HĐND, UBND quận;
- Các phòng ban, đơn vị có liên quan;
- UBND 06 Phường;
- Điện lực Dương Kinh;
- Các doanh nghiệp, đơn vị viễn thông;
- Công TTĐT quận;
- Lưu: VT, VH TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Thị Thanh Thủy

**DANH SÁCH CÁC TUYẾN ĐƯỜNG, NGÕ THỰC HIỆN CHÍNH TRANG
CẤP NGOẠI VI VIỄN THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN NĂM 2019**

STT	Tên tuyến đường	Chiều dài
PHƯỜNG ANH DŨNG		
1	Đường Phú Hải 2	350m
2	Đường Mạc Quyết	1900m
3	Đường phố Hợp Hòa	1760m
4	Đường Phấn Dũng	1640m
5	Đường Trà Khê	1250m
PHƯỜNG HƯNG ĐẠO		
6	Đường Trần Bá Lương	1550m
7	Đường phố Tiểu Trà	850m
8	Đường phố Tổ 10	280m
9	Đường phố giáp danh tổ 12 và Tổ 11	350m
10	Đường phố Chợ Hương	550m
11	Đường phố Phương Lung	920m
12	Đường phố Phạm Gia Mô	490m
13	Đường phố Vọng Hải	1060m
14	Đường phố Phúc Lộc	1075m
15	Ngõ 509, Mạc Đăng Doanh	216m
16	Đường ngã tư Phúc Lộc đến đình Phúc Lộc	186m
17	Đường phố giáp danh tổ 3 và Tổ 4	400m
18	Đường vành đai phía tây khu Phúc Lộc	800m
PHƯỜNG ĐA PHÚC		
19	Đầu đường Đa Phúc đến cổng UBND phường	1215m
	Cổng UBND phường đến ngã tư Đông Lãm	1215m
	Ngã tư Đông Lãm đến cuối đường (giáp phường Đồng Hòa Kiến An)	1080m
20	Đường Vân Quan	1000m
PHƯỜNG TÂN THÀNH		
21	Đường Mạc Phúc Tư	1200m
22	Đường Vũ Thị Ngọc Toàn	2000m
23	Ngõ 152, phố Hải Thành	800m



24	Đường phố Tân Lập	800m
25	Ngõ 183, phố Tân Thành	200m
26	Đường phố Tân Thành	1500m
27	Đường phố Tân Thành	400m
28	Ngõ 933, phố Tân Thành	400m
29	Ngõ 67, phố Tân Thành	400m
30	Ngõ 72, phố Tân Thành	400m
31	Đường Bùi Phở	1000m
32	Ngõ 19, phố Bùi Phở	200m
33	Ngõ 39, phố Bùi Phở	200m
34	Ngõ 51, phố Bùi Phở	200m
35	Ngõ 59, phố Bùi Phở	200m
PHƯỜNG HẢI THÀNH		
36	Đường liên TDP số 1: Điểm đầu từ nút giao thông đường 353 với đường 355, điểm cuối đê biển I	320m
37	Đường Phạm Minh Thắng	450m
38	Đường TDP 1A: Điểm đầu nhà ông Nguyễn Bá Trường, điểm cuối nhà ông Trịnh Văn Kiên	430m
39	Đường TDP 1C: Điểm đầu chợ Hải Thành 2, điểm cuối mương chống mặn	390m
40	Đường liên TDP số 1: Điểm đầu nhà ông Phạm Văn Phục, điểm cuối nhà ông Đồng Văn Thức	450m
41	Tuyến đường TDP 2B: Điểm đầu nhà ông Nguyễn Văn Tập, điểm cuối mương chống mặn	400m
42	Đường giữa TDP 2B: Điểm đầu chi cục Thuế quận, điểm cuối mương chống mặn	410m
43	Đường liên TDP 2A,2B,3A,3B: Điểm đầu nhà ông Phạm Văn Điền, điểm cuối đường Vũ Hộ	650m
44	Đường Vũ Hộ	450m
45	Đường TDP Thủy Giang: Điểm đầu từ nhà số 7 Hải Thành, điểm cuối nhà thờ đạo Thủy Giang	460m

PHƯỜNG HÒA NGHĨA

46	Đường Hòa Nghĩa	2900m
47	Đường Đại Thắng	1890m
48	Đường phố Sông He	1450m
49	Đường phố Hải Phong	1690m
50	Đường Thê Nhân	2260m
51	Đường Tỉnh Hải	2360m



